Aos interessados na LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 046/LALI-2/SBSP/2020

Assunto: ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME
Ref.: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 046/LALI-2/SBSP/2020 - EXPLORAÇÃO
COMERCIAL DOS ESPAÇOS PUBLICITÁRIOS E PROMOCIONAIS NAS
DEPENDÊNCIAS DO TERMINAL DE PASSAGEIROS DO AEROPORTO DE SÃO
PAULO/CONGONHAS - DEPUTADO FREITAS NOBRE - SBSP

Prezados Senhores(as),

Trata o presente expediente sobre alteração da data de abertura do certame citado
em referência.

2. Em virtude da necessidade de eventuais adequações na redação do edital e seus
anexos por força de impugnações e de pedidos de esclarecimentos de dúvidas, informamos que a
data de abertura da licitação foi alterada do dia 14/9/2020 para 7/10/2020, no mesmo horário do
inicialmente divulgado, tendo por base o subitem 20.4 do edital, conforme publicação a ocorrer
no Diário Oficial da União do dia 14/9/2020.

3. Informamos ainda, que a Comissão de Licitação irá se manifestar formalmente
acerca das impugnações e dos esclarecimentos de dúvidas, bem como divulgará as eventuais
alterações na redação do edital e seus anexos até o dia 16/9/2020, nos portais www.licitacoes-
e.com.br (Licitação nº 831574) e www.infraero.gov.br.

4. Demais informações poderão ser obtidas por meio do e-mail
 LICITABR@INFRAERO.GOV.BR e/ou nos portais www.licitacoes-e.com.br (Licitação
nº 831574) e www.infraero.gov.br.

Atenciosamente,

ALEXANDRE RAMOS VERISSIMO
Presidente da Comissão de Licitação

BRUNO TAVARES BASSETO

OFÍCIO CIRCULAR Nº SEDE-OFC-2020/00187
Brasília, 11 de setembro de 2020.

Classif. documental 300.001

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero
Endereço : SHIS, SETOR DE CONCESSIONÁRIAS E LOCADORAS, LT 5 AEROPORTO

CEP:71608050 BRASÍLIA-DF-BRASIL
http://www.infraero.gov.br

S
E

D
E

O
F

C
20

20
00

18
7A

Assinado com senha por ALEXANDRE RAMOS VERISSIMO e BRUNO TAVARES BASSETO em
11/09/2020 13:07:04.
Documento Nº: 1274827-5440 - consulta à autenticidade em
https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1274827-5440

INFRAERO

C
E

N
TRO CO RPORA

T
IV

O1054

https://linksiga.trf2.jus.br

Membro Técnico Titular da Comissão de Licitação
SUPERINTENDÊNCIA DE NEGÓCIOS COMERCIAIS EM AEROPORTOS

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero
Endereço : SHIS, SETOR DE CONCESSIONÁRIAS E LOCADORAS, LT 5 AEROPORTO

CEP:71608050 BRASÍLIA-DF-BRASIL
http://www.infraero.gov.br

2

S
E

D
E

O
F

C
20

20
00

18
7A

Assinado com senha por ALEXANDRE RAMOS VERISSIMO e BRUNO TAVARES BASSETO em
11/09/2020 13:07:04.
Documento Nº: 1274827-5440 - consulta à autenticidade em
https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1274827-5440

INFRAERO

C
E

N
TRO CO RPORA

T
IV

O1055

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEDE-OFC-2020/00187-A